－ 1 －

2021年７月30日

各  位

    会 社 名    蔵 王 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 沓澤 孝則

（コード番号：9986 東証第一部）

問合せ先   代表取締役社長 沓澤 孝則

(TEL：03-5600-0311)

完全子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生並びに

非連結決算への移行に伴う2022年３月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2021年４月８日付の「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて公

表しましたとおり、2021年７月１日付で当社の完全子会社であるエタニ産業株式会社を吸収合併いたしまし

た。この吸収合併に伴う特別利益の計上につきましてお知らせいたします。

また、2021年４月28日付の「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて2022年３月期の連結業績

予想を発表いたしましたが、下記理由により、2022年３月期第２四半期より非連結決算へ移行いたします。

これに伴い、最近の業績動向を踏まえた2022年３月期個別業績予想の数値を算出のうえ、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 特別利益の内容

合併効力発生日（2021 年７月１日）にエタニ産業株式会社を吸収合併したことに伴い、「抱合せ株式

消滅差益」を特別利益に計上いたします。

（１）抱合せ株式消滅差益：42 百万円

（２）発生日      ：2021 年７月１日

２． 非連結決算への移行理由

当社は、2021 年４月８日付の「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」に

て開示しましたとおり、当社グループ内での経営資源の集約、業務の効率化等を図るため、2021 年７月

１日付で連結子会社であるエタニ産業株式会社を吸収合併いたしました。

その結果、当社は完全子会社が存在しなくなり、2022 年３月期第２四半期決算より非連結決算へ移行

することとなりました。

－ 2 －

３． 2022 年３月期個別業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 第２四半期（累計）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,605 456 463 393 68.63

 通 期 7,100 888 902 755 131.85

（ご参考）2021年３月期の個別実績（2020年４月１日～2021年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

第２四半期（累計）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,054 375 402 273 44.29

通 期 6,823 968 1,007 789 132.66

４．当初連結業績予想と今回個別業績予想の差異について

 今回の吸収合併に伴う経営資源の集約、業務効率化等に伴う効果等は長期的スパンで反映されるもので、

直近の業績動向等、総合的に勘案し、2022年３月期の個別業績予想については以前公表した連結業績予想と

同等程度に推移するものと見込んでおります。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上